
Nº 126, terça-feira, 4 de julho de 2017148 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017070400148

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 37/2017

A Pregoeira do STF comunica que no Pregão Eletrônico
n.37/2017-Aquisição de carpetes e rodapé-declarou vencedoras as
empresas PISOTRON Indústria e Comércio de Carpetes Ltda.EPP,
para o item 9 e PRIMEFLEX Office e Design Corporativos Ltda.EPP,
para os itens 10 e 11. O grupo 1 foi fracassado.

GIOVANNA GABRIELA DO VALE VASCONCELOS
Pregoeira

(SIDEC - 03/07/2017) 040001-00001-2017NE000004

S E C R E TA R I A
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Acordo de Cooperação Técnica nº. 2/2017 celebrado entre o STF e a
ADVOCACIA GERAL DA UNIÃO - AGU (Processo Eletrônico
0012369/2016). Objeto: divulgação de programa de cunho educativo
pela Rádio Justiça. Fundamento Legal: Lei nº. 8.666/93. Vigência: 60
meses, a partir de 29/06/2017. Assinam: pelo STF, Armando Akio
Santos Doi - Secretário de Administração e Finanças; pela AGU,
Flávio Antônio Borges da Silva Gusmão.

EXTRATO DE COMPROMISSO

Termo de Compromisso n. 03/2017 celebrado entre o STF e a AS-
SOCIAÇÃO DO PESSOAL DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
DO DISTRITO FEDERAL - APCEF/DF. (Processo 006137/2017).
Objeto: a consignação em folha de pagamento da adesão de ser-
vidores e dependentes à APCEF. Assinatura: 26/06/2017. Vigência:
60 meses, a partir de 16/07/2017. Assinam: pelo STF, Armando Akio
Santos Doi - Secretário de Administração e Finanças; pelo Com-
promissário, Antônio Carlos Alves.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

10º Termo Aditivo ao Contrato n. 774/2012 celebrado entre o STF e
a empresa DINÂMICA ADMINISTRAÇÃO DE SERVIÇOS E
OBRAS LTDA. (Processo Eletrônico n. 002693/2016). Objeto: re-
pactuar o contrato. Fundamento Legal: Lei n. 8.666/93. Assinatu-
ra/Vigência: 03/07/2017. Assinam: Pelo STF, Eduardo Silva Toledo -
Diretor-Geral; pela Contratada, Edson Martins de Almeida.

2º Termo Aditivo ao Contrato n. 41/2015 celebrado entre o STF e a
empresa ELEBRASIL ELEVADORES LTDA - EPP. (Processo Ele-
trônico n. 004135/2016). Objeto: prorrogar a vigência do contrato.
Fundamento Legal: Lei n. 8.666/93. Assinatura: 28/06/2017. Vigência:
12 meses, a partir de 14/09/2017. Assinam: Pelo STF, Eduardo Silva
Toledo - Diretor-Geral; pela Contratada, Epitácio Silva de Carvalho.

2º Termo Aditivo ao Contrato n. 44/2015 celebrado entre o STF e a
empresa CRUZEIRO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS LT-
DA - ME. (Processo Eletrônico n. 004965/2016). Objeto: prorrogar a
vigência do contrato. Fundamento Legal: Lei n. 8.666/93. Assinatura:
28/06/2017. Vigência: 12 meses, a partir de 19/10/2017. Assinam:
Pelo STF, Eduardo Silva Toledo - Diretor-Geral; pela Contratada,
Roberto Moreira Soares da Silva.

2º Termo Aditivo ao Termo de Cooperação Técnica e Assistência
Mútua n. 10/2013 celebrado entre o STF e o TCU. (Processo Ele-
trônico n. 004893/2016). Objeto: prorrogar a vigência do contrato.
Fundamento Legal: Lei n. 8.666/93. Assinatura: 27/06/2017. Vigên-
cia: 12 meses, a partir de 14/08/2017. Assinam: Pelo STF, Eduardo
Silva Toledo - Diretor-Geral; pelo TCU, Rainério Rodrigues Leite -
Secretário-Geral da Presidência.

3º Termo Aditivo ao Contrato n. 19/2014 celebrado entre o STF e a
empresa BENNER TECNOLOGIA E SISTEMAS DE SAÚDE LT-
DA. (Processo Eletrônico n. 007197/2016). Objeto: prorrogar a vi-
gência do contrato. Fundamento Legal: Lei n. 8.666/93. Assinatura:
27/06/2017. Vigência: 12 meses, a partir de 22/07/2017. Assinam:
Pelo STF, Eduardo Silva Toledo - Diretor-Geral; pela Contratada,
Severino Benner, Paulo Garcia Júnior.

3º Termo Aditivo ao Contrato n. 52/2015 celebrado entre o STF e a
empresa ASC SERVIÇOS PROFISSIONAIS LTDA - EPP. (Processo
Eletrônico n. 000431/2016). Objeto: repactuar o contrato. Valor:
1.140.851,24. Fundamento Legal: Lei n. 8.666/93. Assinatura:
28/06/2017. Vigência: 12 meses, a partir de 28/06/2017. Assinam:
Pelo STF, Eduardo Silva Toledo - Diretor-Geral; pela Contratada,
Èrico de Souza Júnior.

3º Termo Aditivo ao Contrato n. 54/2014 celebrado entre o STF e a
empresa RT MÁQUINAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME.
(Processo Eletrônico n. 004035/2016). Objeto: prorrogar a vigência
do contrato. Fundamento Legal: Lei n. 8.666/93. Assinatura:
29/06/2017. Vigência: 12 meses, a partir de 15/09/2017. Assinam:
Pelo STF, Armando Akio Santos Doi - Secretário de Administração e
Finanças; pela Contratada, Rogério Paz Campelo.

3º Termo Aditivo ao Contrato n. 61/2014 celebrado entre o STF e a
empresa CTX TECNOLOGIA E EQUIPAMENTOS LTDA -ME.
(Processo Eletrônico n. 004131/2016). Objeto: prorrogar a vigência
do contrato. Fundamento Legal: Lei n. 8.666/93. Assinatura:
22/06/2017. Vigência: 12 meses, a partir de 19/09/2017. Assinam:
Pelo STF, Armando Akio Santos Doi - Secretário de Administração e
Finanças; pela Contratada, Rosemary Barros Pereira de Oliveira.

4º Termo Aditivo ao Contrato n. 1/2016 celebrado entre o STF e a
empresa WR COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA.
(Processo Eletrônico n. 003004/2016). Objeto: repactuar o contrato.
Valor: 4.207.365,32. Fundamento Legal: Lei n. 8.666/93. Assinatura:
27/06/2017. Assinam: Pelo STF, Eduardo Silva Toledo - Diretor-
Geral; pela Contratada, Renato Marinho de Araújo.

4º Termo Aditivo ao Contrato n. 27/2014 celebrado entre o STF e a
empresa SÉRGIO MACHADO REIS - EPP. (Processo Eletrônico n.
001571/2016). Objeto: prorrogar a vigência e incluir alínea na cláu-
sula quarta do contrato. Fundamento Legal: Lei n. 8.666/93. As-
sinatura: 28/06/2017. Vigência: 12 meses, a partir de 30/08/2017.
Assinam: Pelo STF, Eduardo Silva Toledo - Diretor-Geral; pela Con-
tratada, Sérgio Machado Reis.

AVISOS DE REGISTRO DE PREÇOS

O Supremo Tribunal Federal torna público o Aviso de Re-
gistro de Preços, resultante do Pregão Eletrônico n. 40/2017, con-
forme Ata de Registro de Preços n. 13/2017 (Processo 007222/2017).
Objeto: aquisição de refis de elementos filtrantes. AUTOLIMPE IN-
DÚSTRIA E COMÉRCIO DE SANEANTES EIRELLI-ME; CNPJ:
10.981.210/0001-61; Item 2. Valor total: R$ 4.453,00; Vigência: 12
meses, a partir de 26/06/2017. STF, Armando Akio Santos Doi -
Secretário de Administração e Finanças; Fornecedor, Anísio Rodri-
gues Ferreira Júnior.

O Supremo Tribunal Federal torna público o Aviso de Re-
gistro de Preços, resultante do Pregão Eletrônico n. 18/2017, con-
forme Ata de Registro de Preços n. 7/2017 (Processo 006644/2017).
Objeto: aquisição de pneus. SISTÊMICA SOLUÇÕES CORPORA-
TIVAS EIRELI - ME; CNPJ: 24.284.710/0001-59; Itens 2 e 6. Valor
total: R$ 3.002,70; Vigência: 12 meses, a partir de 28/06/2017. STF,
Armando Akio Santos Doi - Secretário de Administração e Finanças;
Fornecedor, Rita Soares de Sousa.

ARMANDO AKIO SANTOS DOI
Secretário

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 20/2017 - UASG 040003

Nº Processo: 08128/2016. Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
Preços de serviços de instalação, manutenção, remanejamento e mon-
tagem de divisórias, portas e respectivos acessórios, com forneci-
mento de materiais do CNJ e para a Base de Administração e Apoio
do Comando Militar do Planalto do Exército Brasileiro, Órgão Par-
ticipante da licitação, conforme condições e especificações estabe-
lecidas no Termo de Referência. Total de Itens Licitados: 00018.
Edital: 04/07/2017 de 08h00 às 17h59. Endereço: Sepn 514, Bloco
"b", Lote 7 Asa Norte - BRASILIA - DF ou www.comprasgover-
namentais.gov.br/edital/040003-05-20-2017. Entrega das Propostas: a
partir de 04/07/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 17/07/2017 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br. Informações Gerais: Edital para consulta e 'download' nos
'sites' www.cnj.jus.br, www.comprasnet.gov.br e à disposição dos in-
teressados, mediante pagamento das cópias, na Comissão Permanente
de Licitação, ao custo de R$ 0,30 por folha.

ELISA BARROS HORSTH
Pregoeira

(SIDEC - 03/07/2017) 040003-40003-2017NE000002

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S E C R E TA R I A

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

SEÇÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

Acordo de Cooperação Técnica TSE nº 9/2017, firmado entre o Tri-
bunal Superior Eleitoral e o Ministério Público Militar. CNPJ nº
26.989.715/0004-55. OBJETIVO: Disciplinar a extração pelo MPM
de cópia de dados do cadastro eleitoral, com periodicidade bienal.
VIGÊNCIA: A partir de sua assinatura e duração por prazo inde-
terminado. FUNDAMENTO LEGAL: art. 29 da Res. 21.538/2003,
alterado pela Res. nº 23.490/2016. ASSINATURA: 30/6/2017. AS-
SINAM: Ministro Gilmar Mendes, Presidente, pelo TSE; Jaime de
Cássio Miranda, Procurador-Geral de Justiça Militar, pelo MPM. P.A
nº 2016.00.000016505-3.

COORDENADORIA DE EXECUÇÃO
ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA

SEÇÃO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de Empenho Global nº 2017NE001142, emitida em 29.06.2017.
FAVORECIDO: Informatel Comercial Eireli - ME. OBJETO: Aqui-
sição de material de processamento de dados. VALOR: R$ 3.540,17.
FUNDAMENTO LEGAL: Leis nºs 8666/93 e 10520/02. PA
2016.00.000015553-8.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

EXTRATOS DE CREDENCIAMENTO

PROCESSO STJ 10168/2017. Termo de Credenciamento STJ n.
77/2017. CREDENCIADA: CLÍNICA DE FISIOTERAPIA FORÇA
S/S LTDA. CNPJ: 08.084.025/0001-22. OBJETO: Prestação de Ser-
viços de Assistência e Atendimento à Saúde aos beneficiários do
Programa de Assistência aos Servidores do STJ - PRÓ-SER. FUN-
DAMENTO: Artigo 230 da Lei n. 8.112/90, Lei n. 8.666/93 e AD
STJ n. 82/2007. VIGÊNCIA: 29/06/2017 a 28/06/2022. SIGNATÁ-
RIOS: Walter Disney Noleto Costa - SAD/STJ e Frederico Tannus de
Almeida - Credenciada.

PROCESSO STJ 3363/2017. Termo de Credenciamento STJ n.
78/2017. CREDENCIADA: DERMA ADVANCE MEDICINA E ES-
TÉTICA LTDA. CNPJ: 19.759.956/0001-08. OBJETO: Prestação de
Serviços de Assistência e Atendimento à Saúde aos beneficiários do
Programa de Assistência aos Servidores do STJ - PRÓ-SER. FUN-
DAMENTO: Artigo 230 da Lei n. 8.112/90, Lei n. 8.666/93 e AD
STJ n. 82/2007. VIGÊNCIA: 30/06/2017 a 29/06/2022. SIGNATÁ-
RIOS: Walter Disney Noleto Costa - SAD/STJ e George Nicolas
Kouzak - Credenciada.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 73/2017 - UASG 050001

Nº Processo: 10920/2017. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
cordão para crachá, presilhas do tipo jacaré e fitas ribbon. Total de
Itens Licitados: 00004. Edital: 04/07/2017 de 08h00 às 12h00 e de
13h00 às 17h59. Endereço: Safs Quadra 06 Lote 01-trecho 03-ad-
ministracao 01 Andar Asa Sul - BRASILIA - DF ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/050001-05-73-2017. Entrega das
Propostas: a partir de 04/07/2017 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 17/07/2017 às 14h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Edital também dispo-
nível em www.stj.jus.br

FILIPE DE SOUSA MENDES
Pregoeiro

(SIDEC - 03/07/2017) 050001-00001-2017NE000159

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO No- 65/2017

Comunico o resultado da licitação em epígrafe: VENCE-
DORAS: BSB Soluções Comércio de Papelaria Informática Móveis
Ltda.-ME - Item 1; Cirúrgica Biomédica Ltda.-ME - Itens 2, 3, 4 e
5.

RAHCHEL BREMGARTNER ALENCAR
Pregoeira

(SIDEC - 03/07/2017) 050001-00001-2017NE000159

PREGÃO No- 74/2017

Comunico o resultado da licitação em epígrafe: Licitação
Deserta.

MAGDA RODRIGUES DE OLIVEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 03/07/2017) 050001-00001-2017NE000159

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO No- 46/2017

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 03/07/2017 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- Prestação de serviços de internet de alta velocidade. Total de Itens
Licitados: 00003 Novo Edital: 04/07/2017 das 08h00 às 12h00 e
de14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332. Asa
Sul - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 04/07/2017
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
14/07/2017, às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

AERCIO SILVA DE MORAIS PINHO
Pregoeiro

(SIDEC - 03/07/2017) 080001-00001-2017NE000129

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 37/2017 UASG 080001

Nº Processo: TST-501301/2017-2. Objeto: Pregão Eletrônico - Pres-
tação de serviços de auxiliar de biblioteca. Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 04/07/2017 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h59.
Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul - BRASILIA - DF
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/080001-05-37-2017.
Entrega das Propostas: a partir de 04/07/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 14/07/2017 às
14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 03/07/2017) 080001-00001-2017NE000129

C058664
Retângulo


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-07-04T00:03:01-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




